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SURAT KETERANGAN 

MELAKUKAN KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL 

No. 301/C.02.01/LPPM/V/2021 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini, 
 

 Nama   : Iwan Juwana, S.T., M.EM., Ph.D. 

 Jabatan  : Kepala 

 Unit Kerja  : LPPM-Itenas 

  JL. P.K.H. Mustafa No.23 Bandung  

 

Menerangkan bahwa, 
 

No. Nama NPP Jabatan 

1 Dr.techn. Indra Noer Hamdhan, S.T., M.T. 20030105 Tenaga Ahli 

2 Ikhya, S.T., M.T., M.M. 20020107 Tenaga Ahli 

3 Dr. Ir. Imam Aschuri, M.T. 940102 Tenaga Ahli 

4 Dr. Yuki Achmad Yakin, S.T., M.T. 20140601 Tenaga Ahli 

5 Desti Santi Pratiwi, S.T., M.T. 20190804 Tenaga Ahli 

6 Badriana Nuranita, S.T., M.T. 20200201 Tenaga Ahli 

7 Rinaldi Alamsyah, S.T. - Tenaga Ahli 

 
Telah melakukan kegiatan Pengabdian kepada Masyarakat sebagai berikut: 
 
Nama Kegiatan : NGC Plaxis Training Series #2 Plaxis 2D Training 

Tempat : Webinar/Zoom Meeting 

Waktu : 21 – 23 April 2021 

Sumber Dana : RKAT Prodi Teknik Sipil Tahun 2020  

  

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

Bandung, 19 Mei 2021 
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kepada Masyarakat (LPPM) Itenas 
Kepala, 
 
 

 
 
 

 
Iwan Juwana, S.T., M.EM., Ph.D. 
NPP. 20010601 
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LAPORAN KEGIATAN 
 

 

Tujuan 
 

Tujuan dari kegiatan NGC Plaxis Training Series #2 : Plaxis 2D Training ini adalah 
untuk memberikan wawasan, pengetahuan, praktik, serta wadah diskusi kepada para 
peserta baik yang berasal dari akademisi maupun praktisi yang bergerak di bidang 
geoteknik serta membutuhkan upgrading keahlian dan pengetahuan  terkait Deep 
Excavation and Ground Improvement melalui perangkat lunak PLAXIS 2D. 
 

 

Deskripsi Kegiatan 
 

Kegiatan ini dilaksanakan selama 3 hari, yakni pada 21 April – 23 April 2021 selama 
4 (empat) jam setiap hari-nya, dari pukul 13.00 – 15.00 WIB. Lokasi pelaksanaan 
kegiatan ini dilaksanakan melalui pertemuan online (tatap maya) via aplikasi Zoom. 
Jumlah peserta yang mengikuti pelatihan ini yaitu sebanyak 
48 peserta yang tercatat pada formulir pendafataran maupun daftar hadir setiap 
harinya yang disampaikan melalui melalui Google form. Adapun peserta yang 
mengikuti pelatihan ini berasal dari berbagai institusi, seperti Institut Teknologi 
Nasional Bandung, Politeknik Negeri Bandung, Institut Teknologi Sumatera, 
Universitas Lampung, Politeknik Negeri Semarang, dan berbagai konsultan 
geoteknik (daftar peserta terlampir). 
 
Materi-materi yang disampaikan pada kegiatan pelatihan ini adalah sebagai berikut 
(jadwal pelaksanaan terlampir): 
1. Hari ke-1 Plaxis 2D Training: 

- Introduction to Finite Element Modeling 
- Plasticity Mohr-Coulomb & Hardening Soil Model 
- Structural elements in Plaxis 
- Initial Stresses 
- Calibration of HS model 
 

2. Hari ke-2 Plaxis 2D Training: 
- Modeling of deep excavation 
- Excavation of building pit (MC) 
- Excavation of building pit (HS) with geogrid approached 
- Excavation pf building pit (HS) with embedded beam approach 

 
3. Hari ke-3 Plaxis 2D Training: 

- Modeling groundwater 
- Modeling of undrained behaviour and consolidation 
- Modeling of ground improvement 
- Modeling of embankment improved with PVD 
- Modeling of embankment improved with PVD + Vacuum 

 
Para peserta yang mengikuti pelatihan ini mendapatkan Modul Pelatihan dan sertifikat 
resmi dari Bentley Institute. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUKTI KEGIATAN 
 
 
Hari Pertama Kegiatan 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Hari Kedua Kegiatan 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Hari Ketiga Kegiatan 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DAFTAR PESERTA PELATIHAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FirstName LastName EmailAddress Company/University/InstituteName UserCountry

UserType 

(Academic/Co

<Firstname>  <Lastname> <emailaddress> <AccountName> <Country> <UserType>

Abdul Kadir Djou kadirdjou746@gmail.com Universitas Negeri Gorontalo Indonesia Academic

Aditya Tri Rizky adityatrirzky98@gmail.com Universitas Bung Hatta Indonesia Academic

Amelia Eliza ameliaeliza15@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Anugrah Rizki Ramadhan anugrahrzki@gmail.com Sho-Labo Geoteknika Indonesia Academic

Ariani Chitra Lestari arianichitra@gmail.com - Indonesia Commercial

Aries Yuni Wardana aries.y.wardana@gmail.com PT. Rantau Bangun Teknik Indonesia Academic

Arif Muhammad Yusuf arif.yusuf96@gmail.com Institut Teknologi Bandung Indonesia Academic

Arif Salman Dabigi arif.salman@pu.go.id Kementerian PUPR Indonesia Commercial

Asep Hilman Rosadi asephilman@pu.go.id Balai Geoteknik Terowongan dan Struktur Indonesia Academic

Azis Firman azisfirmann17@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Diah Affandi diahafandi19@gmail.com Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan Indonesia Commercial

Dina Widia Ningsih Widianingsihdina@gmail.com PT. FIAKO Enjiniring Indonesia Indonesia Commercial

Dwi Nandya Yulinda dwinandya@yahoo.com PT. YUREKA Indonesia Academic

Fachrizal Naufal Indrawan fachrizalnaufal@mail.ugm.ac.id Universitas Gadjah Mada Indonesia Academic

Felycia Ambarina Rismawan fellyciaambarina@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Firman Khaerul Ikhwan firmankhaerulikhwan@gmail.com PT. Cipta Strada Indonesia Commercial

Gibral Maulana gibral.maulana@gmail.com Universitas Katolik Parahyangan Indonesia Academic

Harnedi Maizir harnedi@haristakarsa.com Sekolah Tinggi Teknologi Pekanbaru Indonesia AcademicHasbi Fadhilah 

Taufiq Rahman hasbi@geosinindo.co.id PT. Tetrasa Geosinindo Indonesia Commercial

Himatul Farichah himatulf93@gmail.com
Universitas Pembangunan Nasional Veteran 

Jawa Timur
Indonesia Academic

James Frank james.franklie@gmail.com PT. Pondasi Kisocon Raya Indonesia Commercial

Jenny Hendri jenny.hdr@ciptagrahaabadi.com PT. Cipta Graha Abadi Indonesia Commercial

Kardina Jumadi kardina@ciptagrahaabadi.com PT. Cipta Graha Abadi Indonesia Commercial

Kenandio Darmadi kenandiodarmadi@gmail.com PT. Cipta Graha Abadi Indonesia Commercial

Maryam Fasha Setiawan

maryamfasha@ciptagrahaabadi.c

om PT Cipta Graha Abadi Indonesia Commercial

Masrianto Abdullah mentaya.geocons@gmail.com CV. Mentaya Geographic Consultindo Indonesia CommercialMufidhiansyah 

Fahmi Sandwiadji mufidhiansyah@yahoo.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Commercial

Muhammad Zakir muhammadzakir31@gmail.com PT PLN (Persero) Indonesia Commercial

Muhammad Farrel Ditto farrelditto@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Muhammad Jody Hapsoro Jody_Wyvern@yahoo.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Muhammad Kamal Ghifari mkamalghifari@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Muhammad Yoke Syahputra muhammadyoke@gmail.com Sho-Labo Geo Teknika Indonesia Commercial

Muhammad Yusril Aripin yusril23600@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Nikmatul Fuadiz Zikri nikmatulfuadizzikri@yahoo.co.id Universitas Gadjah Mada Indonesia Academic

Nisrina Aulia Is Marsa nismarsa@gmail.com Institut Teknologi Bandung Indonesia Academic

Nor Puji Lestari norpujilestari@gmail.com Politeknik Negeri Semarang Indonesia Academic

Priyo Adhi Prasetyo Priyoadhip@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

R. Fitri Virliani Anugrah binarybiner@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Raffly Muhammad Darmawan raffly.md@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Reto Suprapto Pratama reto.suprapto@gmail.com LAPI GTC Indonesia Commercial

Reza Jakakusuma r.jakakusuma@gmail.com Swasta Indonesia Commercial

Rizky Ristianto rizky.eki53@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Sendi Prasetyo Sendiprasetyo96@gmail.com Institut Teknologi Nasional Bandung Indonesia Academic

Septian Fajar Nugraha septianfajarnugraha@gmail.com Universitas Majalengka Indonesia Academic

Syahri Abdul Rahman syahriabdulrahman@gmail.com Universitas Lampung Indonesia Academic

Titan Septi Yansyah septiansyahtitan@gmail.com Institut Teknologi Bandung Indonesia Academic

Vemi

Widoanindya

wati vemiway@gmail.com Politeknik Negeri Semarang Indonesia Academic

Vincent Justin Wismanto vincent.justin@atrya.co.id PT. Atrya Swascipta Rekayasa Indonesia Commercial



CONTOH SERTIFIKAT 
 

 



 
JADWAL KEGIATAN 
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